
RISORSE UMANE

Comune di Verona
RISORSE UMANE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 5267 DEL 23/11/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI SORVEGLIANZA DAVANTI ALLE SCUOLE.

 IL DIRIGENTE DIREZIONE RISORSE UMANE

Premesso:
• che con determinazione Rep. n. 4382 del 11 ottobre 2023 sono stati approvati i 

criteri per l’impiego di pensionati in servizi di sorveglianza davanti alle scuole, 

mediante contratti a termine;

• che con lo stesso provvedimento è stato approvato l'avviso pubblico per il 

reperimento dei pensionati disponibili al servizio;

Considerato che al 31 ottobre 2023, termine di scadenza del pubblico avviso, hanno 
presentato domanda 8 aspiranti, 5 dei quali sono risultati in possesso dei requisiti richiesti.

Ritenuto di approvare l’elenco degli idonei e conseguentemente conferire l’incarico di 
sorveglianza davanti alle scuole;
Visti:
- gli artt.. 107 del D. lgs. 18/8/2000 n. 267 e l’art. 80 dello Statuto comunale;
- l'art. 19 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33

DETERMINA

1. di approvare l’elenco degli idonei aspiranti al servizio di sorveglianza davanti alle 

scuole:

N. Cognome e Nome

1 CAMPOLONGO FLAVIO

2 DI PROSSIMO MICHELANGELO

3 LINZITTO BIAGIO

4 MIELE SALVATORE

5 SIMONE GIUSEPPE

2. di conferire incarico per attività di sorveglianza davanti alle scuole, per le quali è stata 

segnalata la necessità dal Comandante della Polizia Municipale, ai partecipanti risultati 

idonei mediante contratto a termine.

3. copia del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con D.P.R. n. 62 

del 16.4.2013, come modificato dal D.P.R. n. 81 del 13 giugno 2023, agli incaricati ai fini 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 5

2
6
7
/2

0
2
3
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 4

3
4
3
3
1
/2

0
2
3

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

N
IC

O
L

A
 R

IN
A

L
D

I



RISORSE UMANE

Comune di Verona
RISORSE UMANE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

dei principi e degli obblighi in esso contenuti per quanto compatibili, e la cui violazione 

costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale ai sensi dell'art. 2 comma 3;

5. di stabilire che alla stipula del contratto provvederà il dirigente Direzione Direzione 

Risorse Umane ai sensi dell’art.80 comma 7 dello Statuto Comunale;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio ai fini della generale 

conoscenza, ed inoltre di adempiere con l'esecutività della presente determina, agli 

obblighi di pubblicazione dei dati secondo le disposizioni del D. Lgs n. 33 del 14 marzo 

2013.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
RINALDI NICOLA

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 5

2
6
7
/2

0
2
3
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 4

3
4
3
3
1
/2

0
2
3

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

N
IC

O
L

A
 R

IN
A

L
D

I


